
ПРОТОКОЛ №1 

заседания жюри 

краевой многопрофильной олимпиады для участников проекта «Открытый 

университет» ПНИПУ в 2022 году 

17 декабря 2022 года 

Жюри олимпиады в составе:  

Председатель: Проректор по образовательной  деятельности ПНИПУ 

А.Б. Петроченков; 

Зам.председателя: директор УЦ ШИЛ ПНИПУ  Д.С. Репецкий; 

директор ИНО  ПНИПУ  И.Ю. Черникова; 

Члены: Доцент кафедры ХиБТ, канд.тех.наук О.И. Бахирева; 

 Доцент кафедры ОАХП, канд.тех.наук И.А. Вялых; 

 Доцент кафедры ХиБТ, канд.тех.наук Л.С. Пан; 

Доцент кафедры ХиБТ, канд.тех.наук М.М. Соколова; 

Ведущий инженер  кафедры ОАХП ХТФ ПНИПУ  С.А. Власов; 

Математик 1 категории кафедры ММСП Е.В. Бурмистров; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ 

О.В.Васильева; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ                                 

М.В. Савина; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ 

Н.В.Волкова; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ Д.В. 

Сырцова; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ 

Л.Ю.Федорова; 

Преподаватель проекта Открытый Университет в ПНИПУ Д.А. 

Назаров; 

Секретарь: ассистент кафедры ХТ  Н.А.Фаустов 

 

 Рассмотрело результаты краевой многопрофильной олимпиады, проведенной  17 

декабря 2022 года. Для участия в олимпиаде зарегистрировались 164 участников проекта 

«Открытый университет», приняли участие 105 школьников. 

Жюри постановило:  

Считать победителями олимпиады  и наградить дипломами за 1, 2 и 3 место следующих 

учащихся: 



По предмету Физика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Новиков Владислав Николаевич 8 1 

2 Перевозчиков Никита Сергеевич 7 2 

3 Лавров Алексей Петрович 6 3 

По предмету Физика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Крайнева Дарья Евгеньевна 6 1 

2 Норов Илья Иванович 5 2 

3 Девятков Данил Андреевич 4 3 

По предмету Химия в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Лядова Юлия Александровна 17 1 

2 Фугаева Алёна Алексеевна 13 2 

3 Разумейко Злата Максимовна 12 3 

По предмету Химия в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Лобанова Татьяна Алексеевна 13 1 

2 Смердова Оксана Сергеевна 11 2 

3 Шумаева Елизавета Андреевна 11 2 

4 Волкова Амалия Ильинична 9 3 

По предмету Информатика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Пепеляев Евгений Андреевич 4 1 

2 Богданов Иван Алексеевич 2 2 

По предмету Информатика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Рухлядев Алексей Павлович 12 1 

2 Зворыгина Анна Андреевна 10 2 

3 Воробьев Владислав Михайлович 9 3 

По предмету Математика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Обухов Дмитрий Алексеевич 31 1 

2 Кочнев Евгений Владимирович 26 2 

3 Пьянков Дмитрий Александрович 19 3 

По предмету Математика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов Место 

1 Сырцов Михаил Юрьевич 32 1 

2 Корнеева Юлия Артёмовна 31 1 

3 Пескова Карина Олеговна 31 1 

4 Уткина Наталья Денисовна 29 2 

5 Новых Валерия Викторовна 28 2 

6 Хузина Анна Данисовна 28 2 

7 Лукьянов Никита Станиславович 27 3 



8 Паршакова Алёна Ильинична 27 3 

9 Попов  Артур Михайлович 25 3 

10 Прилуцкая Варвара Константиновна 25 3 

Считать призерами олимпиады и наградить грамотами следующих учащихся: 

По предмету Физика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Харитонов Роман Андреевич 4 

По предмету Физика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Колесников Максим Михайлович 3 

2 Панюшкина Диана Руслановна 3 

По предмету Химия в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Политова Доминика Дмитриевна 10 

2 Бельская Александра Николаевна 7 

3 Харисова Анна Денисовна 5 

По предмету Химия в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Давыдова Екатерина Дмитриевна 8 

2 Пичкалева Полина Александровна 8 

3 Миронова Мария Викторовна 7 

4 Павлова Ярослава Дмитриевна 7 

5 Стрелкова Елизавета Андреевна 7 

По предмету Информатика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Половинкин Михаил Алексеевич 8 

2 Лузин Никита Николаевич 7 

3 Баранов Денис Васильевич 5 

4 Шаев Артур Русланович 5 

По предмету Математика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Катаева Валентина Анатольевна 15 

2 Панкратова Алиса Александровна 13 

3 Копытов Иван Александрович 10 

По предмету Математика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Казанцев Никита Андреевич 23 

2 Зверев Глеб Константинович 22 

3 Лазарев Иван Константинович 22 

4 Титкова Ксения Ильинична 22 

5 Васильев Михаил Витальевич 21 

6 Максимова Ульяна Андреевна 21 

7 Панин Никита Юрьевич 21 

8 Балдуев Дмитрий Максимович 20 



9 Шеломенцев Ян Дмитриевич 20 

10 Расторгуева Дарья  Николаевна 19 

11 Кадыров Анвар Маратович 18 

12 Лепихина Виктория Анатольевна 18 

13 Галенко Виктория Александровна 17 

14 Лебедев Александр Львович 17 

15 Мурыськина Анастасия Сергеевна 17 

16 Нигматуллин Дамир Разилевис 17 

17 Сачковский Лев Александрович 17 

18 Толстиков Иван Сергеевич 17 

Сертификатами участников отметить следующих учащихся 

По предмету Химия в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Яганов Илья Александрович 5 

По предмету Информатика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Крыласов Дмитрий Александрович 4 

2 Воронин Артём Дмитриевич 3 

3 Панков Вадим Михайлович 3 

4 Кузьменецкий Максим Сергеевич 2 

5 Сюзев Иван Константинович 2 

6 Глазов Егор Владиславович 1 

7 Шилигин Максим Андреевич 1 

 

По предмету Математика в 10 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Гашев Дмитрий Анатольевич 8 

2 Абдуллина Олеся Владиславовна 7 

3 Тюрикова Полина Андреевна 7 

4 Витулина Полина Дмитриевна 5 

 

По предмету Математика в 11 классе: 

№ ФИО Участника  Сумма баллов 

1 Андреев Роман Алексеевич 15 

2 Сидоров Давид Владиславович 15 

3 Фефелов Егор Денисович 14 

4 Хасанова Амина Эмилевна 14 

5 Шандикова Ольга Михайловна 14 

6 Базаров Илья Владимирович 13 

7 Костливых Александр Максимович 13 

8 Альбрехт Дмитрий Сергеевич 12 

9 Дьячков Даниил Дмитриевич 12 

10 Асташин Дмитрий Алексеевич 11 

11 Дробинин Матвей Кириллович 11 



12 Казанбаев Дамир Русланович 11 

13 Ульянова Светлана Викторовна 11 

14 Шардин Даниил Владиславович 11 

15 Искакова Надежда Тимуровна 10 

16 Корюкин Владислав Андреевич 10 

17 Вахрушев Егор Александрович 9 

18 Гутман Женя Андреевич 9 

19 Лучников Дмитрий Валерьевич 9 

20 Панфилов Егор Артёмович 9 

21 Акулов Артём Дмитриевич 8 

22 Овчинников Ярослав Игоревич 7 

23 Зверев Артём Алексеевич 6 

24 Басыгина Полина Андреевна 5 

25 Голицын Михаил Алексеевич 5 

26 Лыков Никита Витальевич 4 

27 Щербина Алина Денисовна 4 

 



Приложение  

к ПРОТОКОЛУ №1 заседания жюри 

краевой многопрофильной олимпиады  

для участников проекта 

«Открытый университет» ПНИПУ в 2022 году 

от 17 декабря 2022 г. 

В олимпиаде по физике для 10 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Новиков Владислав Николаевич 8 1 Диплом 

2 Перевозчиков Никита Сергеевич 7 2 Диплом 

3 Лавров Алексей Петрович 6 3 Диплом 

4 Харитонов Роман Андреевич 4 4 Грамота 

5 Ряпосов Максим Сергеевич 0 5 - 

 

В олимпиаде по физике для 11 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Крайнева Дарья Евгеньевна 6 1 Диплом 

2 Норов Илья Иванович 5 2 Диплом 

3 Девятков Данил Андреевич 4 3 Диплом 

4 Колесников Максим Михайлович 3 4 Грамота 

5 Панюшкина Диана Руслановна 3 4 Грамота 

6 Андрюшкевич Александра Викторовна 0 5 - 

7 Бокова Кристина Сергеевна 0 5 - 

8 Бушмаков Кирилл Дмитриевич 0 5 - 

9 Васев Олег Евгеньевич 0 5 - 

10 Келлер Мила Ильинична 0 5 - 

11 Панин Никита Юрьевич 0 5 - 

12 Попов Артур Михайлович 0 5 - 

13 Сальников Дмитрий Алексеевич 0 5 - 

14 Фоминых Анастасия Сергеевна 0 5 - 

 

В олимпиаде по химии для 10 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Лядова Юлия Александровна 17 1 Диплом 

2 Фугаева Алёна Алексеевна 13 2 Диплом 

3 Разумейко Злата Максимовна 12 3 Диплом 

4 Политова Доминика Дмитриевна 10 4 Грамота 

5 Бельская Александра Николаевна 7 5 Грамота 

6 Харисова Анна Денисовна 5 6 Грамота 



7 Ефимов Константин Романович 0 7 - 

8 Кирдяев Максим Евгеньевич 0 7 - 

9 Махнёв Александр Станиславович 0 7 - 

10 Терëхина Арина Алексеевна 0 7 - 

 

В олимпиаде по химии для 11 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Лобанова Татьяна Алексеевна 13 1 Диплом 

2 Смердова Оксана Сергеевна 11 2 Диплом 

3 Шумаева Елизавета Андреевна 11 2 Диплом 

4 Волкова Амалия Ильинична 9 3 Грамота 

5 Давыдова Екатерина Дмитриевна 8 4 Грамота 

6 Пичкалева Полина Александровна 8 4 Грамота 

7 Миронова Мария Викторовна 7 5 Грамота 

8 Павлова Ярослава Дмитриевна 7 5 Грамота 

9 Стрелкова Елизавета Андреевна 7 5 Грамота 

10 Яганов Илья Александрович 5 6 Сертификат 

11 Дерябип Александр Евгеньевич 0 7 - 

12 Лашкин Максим Владиславович 0 7 - 

13 Литвинов Кирилл Викторович 0 7 - 

14 Москаленко Иван Александрович 0 7 - 

15 Окулов Константин Николаевич 0 7 - 

16 Романенко Дарья Александровна 0 7 - 

 

В олимпиаде по информатике для 10 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Пепеляев Евгений Андреевич 4 1 Диплом 

2 Богданов Иван Алексеевич 1 2 Диплом 

 

В олимпиаде по информатике для 11 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Рухлядев Алексей Павлович 12 1 Диплом 

2 Зворыгина Анна Андреевна 10 2 Диплом 

3 Воробьев Владислав Михайлович 9 3 Диплом 

4 Половинкин Михаил Алексеевич 8 4 Грамота 

5 Лузин Никита Николаевич 7 5 Грамота 

6 Баранов Денис Васильевич 5 6 Грамота 

7 Шаев Артур Русланович 5 6 Грамота 

8 Крыласов Дмитрий Александрович 4 7 Сертификат 

9 Воронин Артём Дмитриевич 3 8 Сертификат 

10 Панков Вадим Михайлович 3 8 Сертификат 

11 Кузьменецкий Максим Сергеевич 2 9 Сертификат 

12 Сюзев Иван Константинович 2 9 Сертификат 



13 Глазов Егор Владиславович 1 10 Сертификат 

14 Шилигин Максим Андреевич 1 10 Сертификат 

15 Дранков Александр Евгеньевич 0 11 - 

16 Занин Владимир Миронович 0 11 - 

17 Зубков Александр Михайлович 0 11 - 

18 Каменских Иван Денисович 0 11 - 

19 Устюгов Тимофей Константинович 0 11 - 

20 Чудинова Елизавета Дмитриевна 0 11 - 

 

В олимпиаде по математике для 10 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Обухов Дмитрий Алексеевич 31 1 Диплом 

2 Кочнев Евгений Владимирович 26 2 Диплом 

3 Пьянков Дмитрий Александрович 19 3 Диплом 

4 Катаева Валентина Анатольевна 15 4 Грамота 

5 Панкратова Алиса Александровна 13 5 Грамота 

6 Копытов Иван Александрович 10 6 Грамота 

7 Гашев Дмитрий Анатольевич 8 7 Сертификат 

8 Абдуллина Олеся Владиславовна 7 8 Сертификат 

9 Тюрикова Полина Андреевна 7 8 Сертификат 

10 Витулина Полина Дмитриевна 5 9 Сертификат 

 

В олимпиаде по математике для 10 класса приняли участие: 

№ ФИО Участника  
Сумма 

баллов 
Место 

Вид 

документа 

1 Корнеева Юлия Артёмовна 31 1 Диплом 

2 Пескова Карина Олеговна 31 1 Диплом 

3 Уткина Наталья Денисовна 29 2 Диплом 

4 Новых Валерия Викторовна 28 2 Диплом 

5 Хузина Анна Данисовна 28 2 Диплом 

6 Лукьянов Никита Станиславович 27 3 Диплом 

7 Паршакова Алёна Ильинична 27 3 Диплом 

8 Попов  Артур Михайлович 25 3 Диплом 

9 Прилуцкая Варвара Константиновна 25 3 Диплом 

10 Казанцев Никита Андреевич 23 4 Грамота 

11 Зверев Глеб Константинович 22 5 Грамота 

12 Лазарев Иван Константинович 22 5 Грамота 

13 Титкова Ксения Ильинична 22 5 Грамота 

14 Васильев Михаил Витальевич 21 6 Грамота 

15 Максимова Ульяна Андреевна 21 6 Грамота 

16 Панин Никита Юрьевич 21 6 Грамота 

17 Балдуев Дмитрий Максимович 20 7 Грамота 

18 Шеломенцев Ян Дмитриевич 20 7 Грамота 

19 Расторгуева Дарья Николаевна 19 8 Грамота 

20 Кадыров Анвар Маратович 18 9 Грамота 

21 Лепихина Виктория Анатольевна 18 9 Грамота 



22 Галенко Виктория Александровна 17 10 Грамота 

23 Лебедев Александр Львович 17 10 Грамота 

24 Мурыськина Анастасия Сергеевна 17 10 Грамота 

25 Нигматуллин Дамир Разилевис 17 10 Грамота 

26 Сачковский Лев Александрович 17 10 Грамота 

27 Толстиков Иван Сергеевич 17 10 Грамота 

28 Андреев Роман Алексеевич 15 11 Сертификат 

29 Сидоров Давид Владиславович 15 11 Сертификат 

30 Фефелов Егор Денисович 14 12 Сертификат 

31 Хасанова Амина Эмилевна 14 12 Сертификат 

32 Шандикова Ольга Михайловна 14 12 Сертификат 

33 Базаров Илья Владимирович 13 13 Сертификат 

34 Костливых Александр Максимович 13 13 Сертификат 

35 Альбрехт Дмитрий Сергеевич 12 14 Сертификат 

36 Дьячков Даниил Дмитриевич 12 14 Сертификат 

37 Асташин Дмитрий Алексеевич 11 15 Сертификат 

38 Дробинин Матвей Кириллович 11 15 Сертификат 

39 Казанбаев Дамир Русланович 11 15 Сертификат 

40 Ульянова Светлана Викторовна 11 15 Сертификат 

41 Шардин Даниил Владиславович 11 15 Сертификат 

42 Искакова Надежда Тимуровна 10 16 Сертификат 

43 Корюкин Владислав Андреевич 10 16 Сертификат 

44 Вахрушев Егор Александрович 9 17 Сертификат 

45 Гутман Женя Андреевич 9 17 Сертификат 

46 Лучников Дмитрий Валерьевич 9 17 Сертификат 

47 Панфилов Егор Артёмович 9 17 Сертификат 

48 Акулов Артём Дмитриевич 8 18 Сертификат 

49 Овчинников Ярослав Игоревич 7 19 Сертификат 

50 Зверев Артём Алексеевич 6 20 Сертификат 

51 Басыгина Полина Андреевна 5 21 Сертификат 

52 Голицын Михаил Алексеевич 5 21 Сертификат 

53 Лыков Никита Витальевич 4 22 Сертификат 

54 Щербина Алина Денисовна 4 22 Сертификат 

55 Авакян Амалия Аревшатовна 0 23 - 

56 Басырова Камила Рауфовна 0 23 - 

57 Батухтин Олег Андреевич 0 23 - 

58 Белицкий Кирилл Сергеевич 0 23 - 

59 Ващенко Григорий михайлович 0 23 - 

60 Вихарева Марина Владимировна 0 23 - 

61 Гадалов Денис Антонович 0 23 - 

62 Гаина Георгий Евгеньевич 0 23 - 

63 Демидова Елизавета Федоровна 0 23 - 

64 Дубасов Кирилл Анатольевич 0 23 - 

65 Жигалов Владислав Андреевич 0 23 - 

66 Заблоцкая Ольга Александровна 0 23 - 

67 Казаков Дмитрий Максимович 0 23 - 

68 Клинова Полина Андреевна 0 23 - 

69 Кожин Александр Андреевич 0 23 - 

70 Комаров Игорь Витальевич 0 23 - 

71 Лыкова Татьяна Викторовна 0 23 - 



72 Маджар Милана Андреевна 0 23 - 

73 Макурин Михаил Алексеевич 0 23 - 

74 Малютин Дмитрий Олегович 0 23 - 

75 Петрова Алина Станиславовна 0 23 - 

76 Попова Анна Евгеньевна 0 23 - 

77 Попова Мария Романовна 0 23 - 

78 Портнов Александр Андреевич 0 23 - 

79 Проценко Полина Павловна 0 23 - 

80 Романов Сергей Владимирович 0 23 - 

81 Рычков Ярослав Александрович 0 23 - 

82 Сазонов Богдан Юрьевич 0 23 - 

83 Симонова Валерия Алексеевна 0 23 - 

84 Ситникова Василиса Юрьевна 0 23 - 

85 Спирин Александр Сергеевич 0 23 - 

86 Филимонова Александра Ивановна 0 23 - 

87 Шардин Фёдор Андреевич 0 23 - 

 


